
Dodatečné smluvní podmínky softwaru PA         Strana 1/2 
Verze 1.1 (1. červen 2023) 

 

 

Dodatečné smluvní podmínky softwaru Process Automation 
Siemens Digital Industries Software 
 
Tyto dodatečné smluvní podmínky softwaru Process Automation („smluvní podmínky PA“) doplňují univerzální smlouvu s uživatelem („UCA“) nebo 
licenční smlouvu s koncovým uživatelem („EULA“) mezi zákazníkem a společností SISW výhradně ve věci nabídky a produktů, kterým byly 
v objednávce přiřazeny následující alfanumerické kódy: „PSE“ nebo „PA“ („nabídky PA“). Tyto smluvní podmínky PA spolu se smlouvou UCA nebo 
EULA a dalšími platnými dodatečnými smluvními podmínkami tvoří smlouvu mezi stranami (dále jen „smlouva“). 

 

1. DEFINICE. Výrazy v tomto dokumentu psané velkými písmeny mají význam, který je jim přidělen jinde ve smlouvě. Následující dodatečné 
definice se vztahují k těmto smluvním podmínkám PA: 

(a) Termínem „aktivum“ se rozumí jakékoli fyzické nebo virtuální zařízení nebo součást zařízení, které je nakonfigurováno v nabídce nebo jejím 
prostřednictvím nebo je v nabídce jinak identifikováno pro odesílání dat do nabídky nebo pro výměnu dat s nabídkou. Jeden stroj se může 
skládat z několika aktiv. 

(b) Pojmem „oprávněný zástupce“ se rozumí osoba, s výjimkou pracovníků konkurenta PA, která pracuje na pracovišti zákazníka nebo má 
k softwaru PA přístup odkudkoli v rámci území prostřednictvím připojení k privátní nebo kontrolované síti zákazníka a vyžaduje přístup 
k softwaru PA z důvodu podpory jeho interních záležitostí jako konzultant, zástupce nebo dodavatel zákazníka. 

(c) Pojmem „oprávněný uživatel“ se rozumí zaměstnanec zákazníka nebo oprávněný zástupce. U licencí udělených pro území, které zahrnuje 
více než jedno pracoviště, sem také patří zaměstnanci a oprávnění zástupci dceřiných společností zákazníka.  

(d) „Dceřinou společností zákazníka“ se rozumí subjekt, s výjimkou konkurenta PA, kontrolovaný zákazníkem. „Kontrola“ pro účely této 
definice znamená přímé či nepřímé vlastnictví více než 50 % hlasovacích práv v rámci daného subjektu. 

(e) „Konkurentem PA“ se rozumí jakákoli fyzická nebo právnická osoba, která se zabývá vývojem, marketingem nebo poskytováním řešení pro 
pokročilé modelování procesů, mimo jiné včetně aplikačního softwaru, řešení online automatizace, duševního vlastnictví nebo souvisejících 
poradenských nebo podpůrných služeb.   

(f) Pojmem „pracoviště“ se rozumí jedno fyzické místo zákazníka, kde je oprávněným uživatelům povoleno používat software PA. Za 
předpokladu, že oficiálním a obvyklým pracovištěm oprávněného uživatele je licencované pracoviště, bude příležitostné použití softwaru PA 
takovým uživatelem z jiných míst, než je pracoviště (např. z domu uživatele, letiště, hotelu atd.), považováno za použití v pracovišti 
a v souladu s omezením pracoviště. 

(g) Pojmem „území“ se rozumí pracoviště nebo zeměpisné oblasti uvedené na objednávce, ve kterých má zákazník udělenou licenci k instalaci 
a používání softwaru PA. Není-li na objednávce nebo jinde ve smlouvě uvedeno jinak, územím se rozumí pracoviště, kde je nainstalovaný 
software PA. 

 

2. TYPY LICENCÍ A POUŽITÍ.  Pro software PA mohou být nabízeny následující typy licencí a použití. Další typy licencí a použití mohou být pro 
software PA specifikovány, jak je uvedeno v objednávce. Každá licence může být použita pouze oprávněnými uživateli na území a po dobu 
uvedenou v objednávce. U softwaru licencovaného společností SISW se specifikacemi pro různá Území musí být udržovány jednotlivé 
instalace. 

2.1 Pojmem „zálohová“ licence se rozumí licence udělená výlučně jako rezervní podpora při zákazníkově zálohování nebo při bezpečnostních 
instalacích. 

2.2 Licence „Floating“ znamená, že přístup k softwaru PA v jakémkoli daném okamžiku je omezen na maximální počet oprávněných uživatelů, 
pro který byly licence softwaru PA v souladu s objednávkou zakoupeny.  

2.3 Licence „Named User“ znamená, že přístup k softwaru PA je omezen na jednoho konkrétního oprávněného uživatele identifikovaného 
jménem. Licenci pojmenovaného uživatele nesmí používat více osob. Licenci pojmenovaného uživatele může zákazník přeřadit jinému 
uživateli jednou za kalendářní měsíc.  

2.4 Licence „Node-Locked“ znamená, že používání softwaru PA je omezeno na jednu pracovní stanici specifikovanou zákazníkem a pro účely 
tohoto omezení může obsahovat zařízení s hardwarovým zámkem nebo hardwarový klíč. Zařízení s hardwarovým zámkem nebo 
hardwarový klíč je možné libovolně přenést na jinou pracovní stanici v rámci území, aniž by bylo nutné vydávat nový licenční soubor. 

2.5 Licence „Per Asset“ znamená, že použití softwaru je omezeno počtem aktiv, pro která byla získána práva na připojení, což znamená, že 
pouze tento počet aktiv si může vyměňovat data se softwarem. Licence Per Asset může být dále omezena:  

• Na maximální počet datových bodů („značek“) na aktivum, pokud je počet datových bodů nebo značek uveden v objednávce. 

• Na maximální počet instancí serverů („serverů“), pokud je počet serverů uveden v objednávce.  

• Na maximální počet instancí softwaru senzorů („senzorů“), pokud je počet senzorů uveden v objednávce.  

• Na maximální počet instancí softwaru agentů („agentů“), pokud je počet agentů uveden v objednávce.  

Licence Per Asset nelze sdílet mezi více aktivy.  

2.6 Licence „Per Server“ znamená, že používání softwaru PA je omezeno na jednu konkrétní instanci serveru. 

2.7 Licence „Perpetual“ znamená licenci softwaru PA, která je poskytnuta na časově neomezenou dobu. Licence Perpetual nezahrnují služby 
údržby. 



Dodatečné smluvní podmínky softwaru PA         Strana 2/2 
Verze 1.1 (1. červen 2023) 

 

 

2.8 Licence „Subscription“ znamená licenci na určitou dobu uvedenou v objednávce. Služby údržby jsou zahrnuty v poplatku za licenci 
„Subscription“. U podmínek víceleté předplacené licence může společnost SISW vyžadovat, aby byly během této doby vydávány nové 
licenční klíče.  

2.9 „Zkušební/QA“ licence znamená licenci udělenou výhradně na podporu neustálé personalizace instalace, podporu a testování a nesmí být 
použita ve výrobním prostředí ani pro žádný jiný účel. 

 

3. SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO TOKENY. 

3.1 Pojmem „Token“ se rozumí jednotka předplacených kreditů, kterou může oprávněný uživatel dočasně převést na licenci, aby získal přístup 
ke komponentám a spustitelným funkcím softwaru PA a mohl je používat.  Specifické funkce, aplikace a moduly, ke kterým je možné získat 
přístup, a počty Tokens nutné pro získání přístupu k jednotlivým komponentám a spustitelným funkcím, jsou popsány v dokumentaci, 
pokud není v objednávce uvedeno jinak. Pokud oprávněný uživatel použije Tokens, nebudou tyto Tokens k dispozici pro další použití, dokud 
oprávněný uživatel nepřestane používat funkce, aplikace nebo moduly, ke kterým získal přístup pomocí těchto Tokens. 

3.2 Pojmem „kalendářní den“ se rozumí jeden kalendářní den s počátečním a koncovým časem, které jsou určeny časovým pásmem umístění 
licenčního serveru uvedeného na objednávce. 

3.3 Pojmem „Token-Day“ se rozumí spotřební licence, která umožňuje oprávněnému uživateli využívat Tokens z fondu Tokens, který má 
velikost limitu Token-Day/Upper Limit uvedeného v objednávce a je zákazníkovi k dispozici výhradně pro spotřebu Token-Days. Za spotřebu 
Token-Days v daném kalendářním dni se považuje nejvyšší počet současně využívaných Tokens v tomto kalendářním dni. Aby mohl zákazník 
využívat Token-Days, musí (i) denně zálohovat soubory protokolu využívání Token v softwaru PA, (ii) neměnit tyto soubory protokolu 
(s výjimkou pro účely anonymizace) a (iii) zasílat tyto soubory protokolu společnosti SISW do 14 dnů po skončení každého kalendářního 
čtvrtletí. Existují dva typy licencí Token-Day: (1) Pre-Paid Token-Days a (2) Pay-Per-Use Token-Days (nebo PPU Token-Days). Typ licencí 
Token-Day udělených zákazníkovi je uveden v objednávce. 

3.3.1 „Pre-Paid Token-Days“ jsou Token-Days, které si zákazník předplatil a které může využívat, dokud má nějaké zbývající Pre-Paid Token-Days, 
nebo do konce licenčního období uvedeného na objednávce, podle toho, co nastane dříve. Pokud zákazník využije více Token-Days, než 
kolik si zakoupil Pre-Paid Token-Days, zaplatí poplatky za nadměrné využití podle aktuálního ceníku pro Pre-Paid Token-Days. Není-li 
v objednávce uvedeno jinak, nevyužité Pre-Paid Token-Days na konci licenčního období uvedeného v objednávce propadají. 

3.3.2 „Pay-Per-Use Token-Days“ nebo „PPU Token-Days“ jsou Token-Days, které lze využít do konce licenčního období uvedeného na 
objednávce a které jsou zákazníkovi fakturovány čtvrtletně zpětně za jednotkovou cenu uvedenou v objednávce na základě skutečné 
spotřeby Token-Days v daném čtvrtletí.  

3.4 Služby údržby, které jsou součástí Tokens nebo s nimi souvisejí, budou omezeny pouze na ty produkty softwaru PA, u nichž lze pro přístup 
použít pouze daný Token.  

 

4. DALŠÍ USTANOVENÍ.   

4.1 Zveřejnění. Zákazník uvede použití softwaru PA ve všech zveřejněních týkajících se aplikací, v nichž byl použit, s úplným odkazem na název 
použitého produktu (produktů) softwaru PA a s upozorněními na autorská práva v tomto softwaru. 

4.2 Používání rozhraní API. Pokud software PA obsahuje nějaká aplikační programová rozhraní, která jsou v dokumentaci označená jako 
zveřejněná (souhrnně „rozhraní API“), může zákazník taková rozhraní API použít k vývoji softwaru pro své interní použití. Zákazník nesmí 
používat rozhraní API k umožnění neoprávněného používání softwaru. Společnost SISW nemá žádné závazky a nenese žádnou odpovědnost 
za software vyvinutý zákazníkem za použití rozhraní API. 

4.3 Nepřímé použití. Nepřímé používání nabídek PA prostřednictvím hardwaru nebo softwaru používaného zákazníkem nesnižuje počet 
oprávnění autorizovaného uživatele nebo licencí Per Asset, která musí zákazník získat. 

4.4 Identifikátor hostitele; Hosting třetí strany. Zákazník společnosti SISW poskytne dostatečné informace, včetně identifikátoru hostitele pro 
každou pracovní stanici nebo server, na kterých bude nainstalována část softwaru spravující licence, aby společnost SISW mohla vytvořit 
soubor s licencí, který umožňuje přístup k tomuto softwaru v rozsahu licencí udělených na základě každé objednávky. Zákazník může 
k hostingu softwaru využít třetí stranu (dále jen „poskytovatel“) pouze s předchozím písemným souhlasem společnosti SISW. Společnost 
SISW může jako podmínku pro udělení souhlasu požadovat samostatnou písemnou smlouvu. 

5. SLUŽBY ÚDRŽBY PRO SOFTWARE PA. Služby údržby, vylepšování a technické podpory pro software PA („služby údržby“) se řídí podmínkami 
na adrese https://www.siemens.com/sw-terms/mes, které jsou sem zahrnuty odkazem. 

https://www.siemens.com/sw-terms/mes

